ad sp
 p abo
 lem
 beghar
 p. 118
 dem
 miltit
 det
 non
 papur
 do apul
 Apr
 aut ca
 apto
 hate
 unge
 te ut
 f. 117
 d d r
 h auo q
 a fom q
 p. 118
 us v. 117
 p. 118
 p. 118

vno qm rectissime dimitte Si vno suo dicit no ero uxor
 tua nisi in d' l'atino agas ut nisi solita lenocia q'ceas ut
 si quod aliud firmosid ut flagitiosid a vno suo expectat tuc
 e si uatit penites e h'q' fide p dilectio' spant' m'br' quod
 eu' p'adaliat ampuabit Et h'yo appz q' no solit' fide
 s' q'nd' q'cia q' p'mo'p' t'p'ic'q' coru'p'it formaco' spualib'
 e p' qua' vno ut uxor vnu' dimitte' p' Consult' m' ap'ly
 ne dimittat fidel' infideli uole' h' co'hitat' ut nec adeo
 duocit'

Ne q'it Si fidel' infideli dimittat ut infidelis a
 fidel' distat An licet fidel' duc' alia' vide' aut
 totas testu' q' uolente' e' alia' duc' no ual'z Ambig' eud' uia
 ap'ly opponit' aut' alioquid' si distat' ab' m'p'ic' e' uolentes
 co'hitat' dimittat' e' aliq' uob' copulat' adulter' q' et filij
 ved' q' d' hac' copla' uasid' mundi u' spuzi' q' et q'p' m'el
 densi' Si q' habuit' uxor' uir' g'ne' an' baptiz' p'ucta' illa' p'
 baptiz' alia' h'ec' no' p' Crimial' eud' m' baptiz' solud' non
 quingra

Et est' absq' uir' testari si infidel' d' ap'ly distat' de
 distat' no' eud' fuituri' e' subdu' f' aut' s'oz' r' h'q'
 q' no' dabe' d'uez' a' quing' ei' q' ab'horret' aut' quing' no'
 eud' eand' m'io' quing' quod' si' dei' deuote' e' et' id' no'
 e' p'at' ei' qui' dimitte' p'p' deo' si' alij' se' coplat' uel' conuicia
 eud' r'ator' soluit' uob' m'io' q' eud' q' eluq'it' na' accuset'
 alij' coplat' infidelis' aut' distat' e' m'ied' p'at' e' m'
 m'io' nec' e' ai' quada' fides' m'io' q' id' r'assit' ne' aud'et'